
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

COPIA ORDINANZA SINDACALE
  

REGISTRO GENERALE N. 48 DEL 02-10-2024
 

OGGETTO: REVOCA CHIUSURA DEL CENTRO DEPOSITO TEMPORANEO DI RACCOLTA RSU SITO
NEL VIALE DELLA DIVINA COMMEDIA

 
 
 

Premesso che :

-         che con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 28.08.2015 è stata decisa
l’internalizzazione del servizio di gestione integrata, con cui è stato affidato il servizio
all’ATI ISEDA s.r.l., ICOS s.r.l. ed ECOIN s.r.l. con sede in Via Miniera Mintini – Zona
Industriale A.S.I. s.n.c., ARAGONA (AG);

-         con Decreto Sindacale n. 11 del 24.04.2024 è stata rinnovata l’individuazione quale
“Centro Deposito Temporaneo degli RSU” l’area sita lungo il Viale della Divina Commedia,
ai sensi dell’art.183, lett. bb) del T.U.;

VISTA la comunicazione del 02.07.2024, prot. n. 12005, inviata dal responsabile del servizio di
gestione e raccolta dell’ISEDA Luca Gargano, avente per oggetto la segnalazione di pericolo presso
il Centro di deposito Temporaneo “Divina Commedia”, dovuto al pericolo strutturale in cui versa la
copertura di uno dei corridoi di attraversamento;

CONSIDERATO che l'attuale calendario di conferimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati delle
utenze domestiche,  con il sistema della raccolta differenziata e con il metodo domiciliare “porta a porta”
nel Comune di Campobello di Licata, non prevede nessuna raccolta di RSU nelle giornate di ogni
Venerdì;
VISTA l’Ordinanza Sindacale con la quale il n. 14 del 12/07/2024 di chiusura al pubblico del Centro di
Deposito Temporaneo di raccolta degli RSU, sito nel Viale della Divina Commedia, fino alla
conclusione dei lavori di ripristino della copertura della tettoia e della messa in sicurezza del corridoio di
attraversamento interessato dal crollo;
CONSIDERATO che nell'area interessata di cui sopra sono stati eseguiti i lavori di messa in sicurezza;
RITENUTO OPPORTUNO provvedere, con effetto immediato, alla riapertura al pubblico del Centro
di Deposito Temporaneo di raccolta degli RSU, sito nel Viale della Divina Commedia;
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

O R D I N A

 
1.        La REVOCA dell’Ordinanza Sindacale n. 14 del 12/07/2024;

2.       All’ATI ISEDA s.r.l., ICOS s.r.l. ed ECOIN s.r.l. con sede in Via Miniera Mintini –



Zona Industriale A.S.I. s.n.c., ARAGONA (AG), la riapertura del Centro di Deposito
Temporaneo di raccolta dei RSU, sito nel Viale della Divina Commedia;

3.        La CHIUSURA al pubblico del Centro di Deposito Temporaneo di raccolta dei RSU,
sito nel Viale della Divina Commedia, per le giornate di ogni venerdì.

DISPONE
 

La presente ordinanza venga portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line e trasmessa al Comando della Polizia Municipale, alla locale
Stazione dei Carabinieri e al responsabile del raggruppamento RTI.
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. di Sicilia entro 60
giorni o in alternativa entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Regione Siciliana.
 

 
IL SINDACO

F.to VITO TERRANA 


